

АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Бухгалтерский баланс на 01-07-2022

	30.06.2022 (тыс.тенге)	31.12.2021 (тыс.тенге)
АКТИВЫ		
Деньги	3 793 186	1 867 411
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	7 377 479	10 635 968
Задолженность банков и прочих финансовых организаций	3 800 573	5 921 476
Требования к клиентам	48 830 974	39 260 775
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	0	0
Дебиторская задолженность	2 875 615	3 057 952
Основные средства и нематериальные активы	2 725 843	3 003 769
Прочие активы	3 213 452	81 125
Итого активов	72 617 121	63 828 476
Справочно: Доверительные активы		
Мурабаха и Вакала с банками и прочими финансовыми институтами	0	0
Требования по операциям финансирования торговой деятельности	81 591 954	54 699 299
Иджара	0	0
Деньги клиентов для размещения в инвестиционные депозиты	0	1 760 788
Итого	81 591 954	56 460 087
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Задолженность перед банками и прочими финансовыми организациями	10 276 760	10 254 250
Текущие счета и вклады клиентов	26 985 182	22 587 437
Кредиторская задолженность	4 925 270	1 962 707
Прочие обязательства	11 215 189	11 161 011
Итого обязательств	53 402 401	45 965 405
Справочно: Доверительные обязательства		
Инвестиционные счета: Депозиты Вакала в банках	15 521 220	6 908 800
Инвестиционные счета: Депозиты Вакалала/Мудароба клиентов	58 046 358	45 807 564
Прочие обязательства	7 867 827	3 754 827
Итого	81 435 405	56 471 191
Собственный капитал		
Акционерный капитал	10 732 338	10 732 338
Нераспределенная чистая прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	7 152 627	7 014 736
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0
Нераспределенный доход (убыток)	1 329 755	115 997
Итого собственный капитал	19 214 720	17 863 071
Итого обязательств и собственный капитал	72 617 121	63 828 476

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын



АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Отчет о совокупном доходе на 01-07-2022

	30.06.2022 <u>(тыс.тенге)</u>	30.06.2021 <u>(тыс.тенге)</u>
Доходы в виде вознаграждения	2 039 634	1 525 332
Расходы по выплате вознаграждения	<u>(466 981)</u>	<u>(482 623)</u>
Чистый доход в виде вознаграждения	1 572 653	1 042 709
Комиссионные доходы	2 261 025	1 320 607
Комиссионные расходы	<u>(43 912)</u>	<u>(27 089)</u>
Чистый комиссионный доход	2 217 113	1 293 518
Чистый доход от операций с иностранной валютой	(388 800)	(184 327)
Чистый реализованный (убыток)/прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		
Восстановление (формирование) резервов	(207 049)	(1 571 494)
Прочие доходы (убыток)	<u>(50 577)</u>	<u>(47 611)</u>
Операционный доход	3 143 340	532 795
Общие административные расходы	<u>(1 407 377)</u>	<u>(1 264 061)</u>
Прибыль до налогообложения	1 735 962	(731 266)
Расходы по уплате подоходного налога	(406 207)	(82 510)
Чистый доход (убыток)	<u>1 329 755</u>	<u>(813 776)</u>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Гордон Хаскинс

Таиров Айдын